
 

 

          19:00～19:30 

  座長 苫小牧市立病院 循環器内科 副院長 町田 正晴 先生               

 『心原性脳塞栓症の二次予防』 

 医療法人社団 養生館 苫小牧日翔病院 脳神経外科 部長      

                      石崎 賢一 先生 

第462回 苫小牧市医師会学術講演会 

共催 苫小牧市医師会/苫小牧病院薬剤師会/苫小牧薬剤師会/バイエル薬品株式会社 後援 北海道医師会 

   

 

 講演 １ 

日時：2016年5月25日（水）18：45～ 

場所：苫小牧グランドホテルニュー王子 2階 「 芙蓉の間 」 
             苫小牧市表町4丁目3-1 Tel：0144-31-3111  

製品紹介 第Xa因子阻害剤「イグザレルト錠」  
                

講演 ２        

      ＊講演会終了後 意見交換の場をご用意いたしております  

＊ 本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として開催いたします。 
  カリキュラムコード：11（予防活動） 73（慢性疾患・複合疾患の管理）78（脳血管障害後遺症） 
＊ 本講座は、北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録いたします。 
  芳名、医籍登録番号の記載にご協力下さいますようお願いいたします。 
＊ 本講演会は日本薬剤師研修センターの承認を得て研修受講シール（1単位）を発行します。 
＊ ご記入いただきました個人情報は、本講演会実施報告書の作成のみに使用いたします。 
＊ 先生のご施設の倫理規定に従い、旅費を負担させていただく場合は先生ご自身の旅費を弊社にて負担させて頂きます。 

             19:30～20:30 

  座長 苫小牧市立病院 循環器内科 副院長 町田 正晴 先生 

 『高齢化社会における心原性脳梗塞の一次予防 
                  －安全性を重視したDOACの使い方－』 
 亀田総合病院 循環器内科 部長  
                                       鈴木 誠 先生 

謹啓   
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度、下記要領にて「苫小牧市医師会学術講演会」を開催させていただく運びとなりました。 
つきましては、ご多用のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
                                                                                                            謹白   

― 日本医師会生涯教育講座 ― 


